Segunda conclusión. Este impedimento, aunque parezca similar a la afinidad, sin embargo difiere de ella, por esto que es puramente positivo. El otro, es decir la afinidad, trae su fuerza y obligación de otra parte,³

¹ BIBLIA (ver índice onomástico) 3. Regum 2.

² El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*

³ MADRIGAL TOSTADO DE RIVERA ALONSO DE (EL ABULENSE) (ver índice onomástico); MATEO DE LOS AFLIGIDOS (ver índice onomástico) 18. q. 90.

Quauis impedimentum quod oritur ex matrimonio rato, sed non consummato, quidam vocent affinitatem, cum in veritate sit publica honestas, vt infra dicemus.

Ex hoc habes, quod circa infideles tempore infidelitatis, non est opus de isto impedimento aliquid interrogare, aut perscrutari, cum solum tenerentur legibus naturae, et Diuinis euangelicis. Et nihil in his de isto impedimento. Quare non ligabat aliquo modo: sed ita poterant sponsam relictam a fratre ducere, et consanguineam in primo, et in alijs gradibus, sicut si non fuisset prohibitum. Imo (quod magis notandum est) si tempore infidelitatis fuit sponsata alicui, et relicta, poterit frater illius, cui fuit sponsata, post fidelis factus, illam ducere vxorem. Quod forte alicui apparebit repugnare superius dictis de affinitate, sed minime repugnat. Cuius ratio est diuersa hic, et ibi. Non hoc contrariatur (inquam) illi determinationi superius datae, quando loquebamur de impedimento criminis: vbi diximus, quod si quis tempore infidelitatis promisit alicui matrimonium, viuentem legitima vxore, et post baptismum habuit accessum, sed non promisit, quod tale erat impedimentum, quia nocebat ei quod factum fuit tempore infidelitatis.¹⁰ Nec contradicit illi dicto ibidem quod si quis tempore infidelitatis, machinatus est mortem viri alicuius, vt vxorem eius habeat in matrimonium, quod non poterit post fidelis factus, eam habere.¹¹ Nam illud est expressum in iure. De conuersione infidelium c. vnico. Ob quod nos conformiter ad iura determinauimus. De isto autem impedimento nihil tale reperitur scriptum, sed solum quod est mere humanum. At cum fauores ampliandi sint, odia vero restringenda: videtur non esse aliquod impedimentum hoc post baptismum, sed posse tales adiucem coniungi, sicut si non praecessisset. Et sic existimo¹² ista et alia simul stare in veritate, nec contrariari, vsque dum Ecclesia contrarium determinet: cui omnia dicta, et dicenda, tam in speculo coniugiorum, quam alibi libenter eius censurae submittimus, neque aliquo modo ab ea deuiare in animo est. Sed contra dicta est argumentum.